
 

Konferencja z okazji 20 lecia ŁPKDN

W dniach 7-8 maja 2015 roku w Łomżyński Park Krajobrazowy Doliny Narwi
świętował swoje XX - lecie. Z tej okazji pod honorowym patronatem Marszałka
Województwa Podlaskiego – Mieczysława Baszko, odbyła się konferencja
naukowa pt. „Narew kolebką życia”.

Pierwszego dnia konferencji w Jędrusiowej Zagrodzie w Piątnicy miała miejsce
sesja naukowa, którą otworzyło wystąpienie Dyrektora Parku – Mariusza
Sachmacińskiego.

Okrągła rocznica zgromadziła licznych gości. Obecnością zaszczycili nas:
pierwszy dyrektor Parku – Pan Ryszard Modzelewski, wojewoda łomżyński, dzięki
któremu został utworzony ŁPKDN – Pan Mieczysław Bagiński, przedstawiciele
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego – Panie: Elżbieta
Piotrowska, Anna Radziejewska i Agnieszka Kowalewska, Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska  - Pan Lech Magrel, przedstawiciele Starostwa
Łomżyńskiego i sąsiadujących gmin, Policji, Straży Pożarnej, Wojewódzkiego
Inspektoratu Ochrony Środowiska, parków narodowych i krajobrazowych,
przedstawiciele zaprzyjaźnionych firm i instytucji z terenu powiatu łomżyńskiego,
członkowie Łomżyńskiego Towarzystwa Naukowego im. Wagów, Polskiego
Towarzystwa Ochrony Ptaków, Rady Parku, Stowarzyszenia Przyjaciół ŁPKDN,
niezrzeszeni sympatycy Parku, łącznie sto osób. Zaproszeni goście odczytali
liczne listy gratulacyjne i życzenia oraz złożyli na ręce Pana Dyrektora piękne
upominki.

 

Następnie naukowcy z łomżyńskich i białostockich uczelni oraz z Muzeum
Przyrody w Drozdowie wygłosili referaty poświęcone walorom przyrodniczym i
krajobrazowym, osadnictwu nad Narwią bogactwa flory i fauny na terenie ŁPKDN
i roli naturalnego biegu Narwi dla zachowania naturalnego krajobrazu.

Konferencji towarzyszyły wystawy fotograficzne, na których można było
podziwiać piękno przyrody oraz poznać historię Parku oraz wystawa prac
uczniów WTZ z Marianowa.

 Po przerwie obiadowej płk. Ludwik Zalewski zaprowadził uczestników
konferencji do Muzeum „Fort” w Piątnicy, gdzie wygłosił interesujący referat na
temat pobliskich fortyfikacji. Goście mieli okazję przyjrzeć się im z bliska, a nawet
przejść podziemnym tunelem jednego z bunkrów, co wywołało wiele emocji.
Pierwszy dzień obchodów zakończyła kolacja, przy której osoby zajmujące się
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Pierwszy dzień obchodów zakończyła kolacja, przy której osoby zajmujące się
ochroną przyrody mieli okazję wymienić doświadczenia i podyskutować na temat
roli parków krajobrazowych w zachowaniu naturalnego krajobrazu.

            Drugiego dnia uroczystości odbyły się warsztaty terenowe. Pani Teresa
Grużewska, botanik Muzeum Przyrody w Drozdowie, oprowadziła gości po
zabytkowym dworku rodziny Lutosławskich. Zorganizowano też wiele innych
atrakcji, m.in. spacer ścieżką edukacyjną „Ostoja Drozdowska”, oglądanie
wystawy „Ziołowe tajemnice. Rośliny lecznicze Doliny Narwi” i preparatów
mikroskopowych. Następnie uczestnicy przenieśli się do Krzewa, skąd spłynęli
rzeką Narew do portu w Łomży. Na łodziach goście mogli skonfrontować
prezentowane podczas wykładów treści z rzeczywistą sytuacją w terenie,
zobaczyć naturalny bieg rzeki, starorzecza i rzeźbę terenu. Udało się też dostrzec
kilka gatunków ptaków wodno – błotnych, m.in. bataliony. Spotkanie zakończył
wspólny obiad na łonie natury w siedzibie Parku w Drozdowie.

Składamy serdecznie wyrazy wdzięczności naszym sponsorom: Wojewódzkiemu
Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku, Urzędowi
Marszałkowskiemu w Białymstoku, Starostwu Powiatowemu w Łomży, Gminom
Piątnica i Łomża. Za relację z konferencji dziękujemy patronom medialnym:
portalowi 4lomza, TVP Białystok i Radiu Nadzieja. Podziękowania składamy
również wszystkim przybyłym gościom, którzy zechcieli świętować z nami XX –
lecie Parku.
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